E) AR PODER LEGISLATIVO

tr) CAMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
[ | | MUNICIPAL DE SANTARÉM

py GABINETE DO VEREADOR ALEXANDRE

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Aprovado em JW  Discusão
or: madur DepartamentoLegisi.,REQUERIMENTO Nº AG 102 lenário: dA JO 10023). Recebido em: DE Ro

Senhor Presidente.

Senhoras Senhores Vercadores,

O vereador cito est: srescreve, fazendo usodas prerrogativas que lhes são asseguradas pelo

Regimento Inteo desta Casa Les islativa. requer que após os trâmites regimentais e coma
necessária aprovação dos ilustres membros deste soberano Plenário, seja encaminhado à Secretaria

Municipal de Infraestrutura (SEMINFRA), Solicitando a recuperação e manutenção da rua
Princesa Isabel entre rua maravilha e rua José de Aquino, no bairro Floresta.

Fundamentação

Os moradores reciamam dafalta de infraestrutura adequada para o trafego de veículos e até mesmo

de pedestres. As péssimas condições atuais que se encontra devido às chuvas, vem acarretando

sérios problemas para aqueles moradores. Torna-se de extrema importância a solução desse

problema para 3 moradores daquela área.

Coma presente proposição requer que sejam tomadas as providencias urgentes e necessárias pela
MINFRA.Secretaria Municipal de infraestrutura - SE!

em 06 de Abril de 2022.Saladas Sessões, Plenário “Vereador Benedito Magalhães”,

uaoro
Vereador-MDB

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM
du. Dr. Rusto Chaves, 853, Aeroporto Velho, SantarémiPA — CEP 68030-290